2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________                                                                                             № ______
г. Новосибирск

Об утверждении нормативных затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, и затрат на содержание имущества, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
В целях обеспечения обоснованности и эффективности бюджетных расходов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) нормативные затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, и затраты на содержание имущества, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – нормативные затраты), согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) объем доходов от платной деятельности в рамках государственного задания, по которому в соответствии с действующим законодательством предусмотрено взимание платы, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
3) коэффициенты платной деятельности, применяемые при расчете нормативных затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Руководствоваться нормативными затратами при формировании государственных заданий государственным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству труда и социального развития Новосибирской области, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Признать утратившими силу приказы министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891 «Об утверждении нормативных затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, и затрат на содержание имущества, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 22.03.2023 № 325 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 21.04.2023 № 483 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 24.05.2023 № 767 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 23.06.2023 № 983 «О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 29.08.2023 № 1530 «О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 31.10.2023 № 1919 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 16.11.2023 № 2017 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891», от 12.12.2023 № 2219 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2022 № 1891».
4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства труда и социального

развития Новосибирской области

от __________ № _______

	Нормативные затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, и затраты на содержание имущества, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Сумма затрат на уплату налогов
	Сумма затрат на содержание имущества
	Сумма затрат на уплату налогов
	Сумма затрат на содержание имущества
	Сумма затрат на уплату налогов
	Сумма затрат на содержание имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Бердский дом-интернат для престарелых и инвалидов им. М.И. Калинина»
	1 000,0
	5 550,0
	1 000,0
	5 550,0
	1 000,0
	5 550,0

	2
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Болотнинский психоневрологический интернат»
	518,0
	3 014,0
	518,0
	3 014,0
	518,0
	3 014,0

	3
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Завьяловский психоневрологический интернат»
	1 050,0
	1 800,0
	1 050,0
	1 800,0
	1 050,0
	1 800,0

	4
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический интернат»
	1 200,0
	1 720,0
	1 200,0
	1 720,0
	1 200,0
	1 720,0

	5
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Маслянинский комплексный социально-оздоровительный центр»
	1 340,0
	855,8
	1 340,0
	855,8
	1 340,0
	855,8

	6
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области стационарного социального обслуживания «Новосибирский дом ветеранов»
	15,0
	2 500,0
	15,0
	2 500,0
	15,0
	2 500,0

	7
	Государственное автономное стационарное учреждение Новосибирской области «Областной Дом милосердия»
	170,0
	1 455,0
	170,0
	1 455,0
	170,0
	1 455,0

	8
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
	1 361,0
	3 052,5
	1 361,0
	3 052,5
	1 361,0
	3 052,5

	9
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский психоневрологический интернат»
	850,0
	6 056,8
	850,0
	6 056,8
	850,0
	6 056,8

	10
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Успенский психоневрологический интернат»
	2 000,0
	6 000,0
	2 000,0
	6 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	11
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Чулымский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	400,0
	1 000,0
	400,0
	1 000,0
	400,0
	1 000,0

	12
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр»
	312,0
	168,9
	312,0
	168,9
	312,0
	168,9

	13
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области»
	60,0
	1 405,9
	60,0
	1 405,9
	60,0
	1 405,9

	14
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной реабилитации «Надежда»
	750,0
	660,0
	750,0
	660,0
	750,0
	660,0

	15
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Комплексный центр социальной адаптации инвалидов»
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0

	16
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Ояшинский дом-интернат для детей-инвалидов и молодых инвалидов, имеющих психические расстройства»
	2 200,0
	1 073,0
	2 200,0
	1 073,0
	2 200,0
	1 073,0

	17
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья»
	880,0
	721,6
	880,0
	721,6
	880,0
	721,6

	18
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Радуга»
	560,0
	341,7
	560,0
	341,7
	560,0
	341,7

	19
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири»
	780,0
	683,0
	780,0
	683,0
	780,0
	683,0

	20
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», г. Татарск
	250,0
	287,0
	250,0
	287,0
	250,0
	287,0

	21
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Морской залив»
	1 000,0
	1 425,0
	1 000,0
	1 425,0
	1 000,0
	1 425,0

	22
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Виктория»
	1 000,0
	700,0
	1 000,0
	700,0
	1 000,0
	700,0

	23
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0,0
	43,0
	0,0
	43,0
	0,0
	43,0

	24
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
	663,9
	0,0
	663,9
	0,0
	663,9
	0,0

	25
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»
	240,2
	2 432,1
	240,2
	2 432,1
	240,2
	2 432,1

	26
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр детского, семейного отдыха и оздоровления «ВСЕКАНИКУЛЫ»
	480,0
	710,0
	480,0
	710,0
	480,0
	710,0

____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства труда и социального

развития Новосибирской области

от _________ № _______

Объем доходов от платной деятельности в рамках государственного задания, по которому в соответствии с действующим законодательством предусмотрено взимание платы
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Объем доходов
(тыс. руб.)

	1
	2

	1
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Бердский дом-интернат для престарелых и инвалидов им. М.И. Калинина»
	94 400,0

	2
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Болотнинский психоневрологический интернат»
	61 131,0

	3
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Завьяловский психоневрологический интернат»
	47 500,0

	4
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический интернат»
	54 450,0

	5
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Маслянинский комплексный социально-оздоровительный центр»
	9 375,0

	6
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области стационарного социального обслуживания «Новосибирский дом ветеранов»
	77 000,0

	7
	Государственное автономное стационарное учреждение Новосибирской области «Областной Дом милосердия»
	27 500,0

	8
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
	111 300,0

	9
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский психоневрологический интернат»
	58 762,0

	10
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Успенский психоневрологический интернат»
	144 000,0

	11
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Чулымский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	30 500,0

	12
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр»
	340,0

	13
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области»
	2 000,0

	14
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Комплексный центр социальной адаптации инвалидов»
	2 000,0

	15
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Ояшинский дом-интернат для детей-инвалидов и молодых инвалидов, имеющих психические расстройства»
	26 500,0

	16
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья»
	60,0

	17
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Морской залив»
	1 200,0

	18
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной реабилитации «Надежда»
	3 200,0

	19
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»
	4 000,0

	20
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
	425,5

	21
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр детского, семейного отдыха и оздоровления «ВСЕКАНИКУЛЫ»
	70 000,0

__________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу министерства труда и социального

развития Новосибирской области

от _________ № _______

Коэффициенты платной деятельности, применяемые при расчете нормативных затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения
	№
 п/п
	Наименование учреждения
	 Коэффициент платной деятельности

	1
	2

	1
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Бердский дом-интернат для престарелых и инвалидов им. М.И. Калинина»
	0,577

	2
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Болотнинский психоневрологический интернат»
	0,662

	3
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Завьяловский психоневрологический интернат»
	0,712

	4
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический интернат»
	0,633

	5
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Маслянинский комплексный социально-оздоровительный центр»
	0,805

	6
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области стационарного социального обслуживания «Новосибирский дом ветеранов»
	0,576

	7
	Государственное автономное стационарное учреждение Новосибирской области «Областной Дом милосердия»
	0,704

	8
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
	0,552

	9
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский психоневрологический интернат»
	0,689

	10
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Успенский психоневрологический интернат»
	0,889

	11
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Чулымский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	0,457

	12
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр»
	0,990

	13
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области»
	0,934

	14
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной реабилитации «Надежда»
	0,944

	15
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Комплексный центр социальной адаптации инвалидов»
	0,975

	16
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Ояшинский дом-интернат для детей-инвалидов и молодых инвалидов, имеющих психические расстройства»
	0,850

	17
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья»
	0,999

	18
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Радуга»
	1,000

	19
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири»
	1,000

	20
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», г. Татарска
	1,000

	21
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Морской залив»
	0,988

	22
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Виктория»
	1,000

	23
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	1,000

	24
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
	0,993

	25
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»
	0,915

	26
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр развития профессиональной карьеры»
	1,000

	27
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр детского, семейного отдыха и оздоровления «ВСЕКАНИКУЛЫ»
	0,517

___________